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SPIS TREŚCI SŁOWO OD BURMISTRZA

Konfucjusz mawiał:

„Znajdź pracę, którą 
kochasz, a nigdy nie 
będziesz musiał pracować”

Tymi słowami zwróciłem się 
do uczniów klas ósmych kończących 
edukację w szkołach podstawowych, 
lecz aby móc spełnić się w życiu za-
wodowym, zgodnie z radą wielkiego 
chińskiego myśliciela, trzeba posiąść 
wiedzę, która ten wybór umożliwi. 
Od zawsze podkreślam, że dobre wy-
chowanie i dobre wykształcenie na-
szych pociech jest podstawą sukce-
su nie tylko naszej gminy, ale i całego 
kraju. Dlatego też edukacja i wszyst-
ko co z nią związane są na pierwszym 
miejscu Naszych wspólnych spraw. 
Wszystkie placówki oświatowe pięk-
nieją, w zasadzie do końca sierpnia 
2024 r. zostaną w pełni zmoderni-
zowane. I tak jak marzyłem wiele lat 
temu, przygotujemy wszystkim dzie-
ciom godne warunki do nauki i roz-
woju. Moje marzenie powoli spełnia 
się. A teraz mam kolejne i to jest na-
sza wspólna sprawa – władz samo-
rządowych, dyrekcji, nauczycieli i ro-
dziców. Dzieci z terenu naszej gminy 
powinny wybierać nasze placówki. 
Smutne jest to, że na chwilę obec-
ną ponad 100 dzieci z terenu gminy 
uczęszcza do przedszkoli i szkół w in-
nych gminach. Czy są ku temu inne 
powody aniżeli do niedawna słaba in-
frastruktura? Jeśli tak, jestem zawsze 
otwarty na poznanie i rozwiązywanie 
problemów, na rozmowę, na ulepsza-
nie. Tak jak przytoczyłem powyżej, do-
bra edukacja dla mnie osobiście jest 
najważniejsza.

Kochani, a co słychać w inwesty-
cjach? Stale zmieniamy wizerunek na-
szego miasta i całej gminy. W maju uro-
czyście, wspólnie z przedstawicielami 
władz samorządu województwa ma-
zowieckiego na czele z marszałkiem 
Adamem Struzikiem, którzy bardzo 
mocno wspierają rozwój całej naszej 
gminy, otworzyliśmy Rynek po re-
witalizacji. Cieszy fakt, że doceniacie 
tę piękną zmianę. Poza tym zakończy-
liśmy przebudowę ulicy Wyszogrodz-
kiej. Trwają przebudowy ulic: Kościel-
nej, Tylnej i Al. Spółdzielni. Na terenie 
gminy zmodernizowana została dro-
ga w sołectwie Swobodnia. Wspól-
nie z dziećmi i rodzicami otworzyli-
śmy strefę rekreacyjną w Trębkach 

Nowych, gdzie dosłownie za kilka 
chwil rozpocznie się budowa boiska 
wielofunkcyjnego. Warto podkreślić, 
że zrewitalizowane rondo im. Rodzi-
ny Zakroczymskiej przypomina swo-
im przesłaniem „Gens una sumus”, 
że „wszyscy jesteśmy jedną rodziną”.

Szanowni Mieszkańcy, nasz budżet 
po czerwcowej sesji osiągnął po stro-
nie wydatków niespełna 62 mln zł, 
z czego ponad 24 mln zł to środki na in-
westycje i co warto podkreślić, bez żad-
nych kredytów i pożyczek! Jeśli wróci-
my do 2015 r., gdzie budżet wynosił 
21 mln zł przy zadłużeniu niespełna 
13 mln zł i 0 zł na inwestycje (program 
naprawczy), to wnioski nasuwają się 
same. Kierunek jaki przyjęliśmy w za-
rządzaniu gminą się sprawdza. Nie bę-
dziemy schodzić z tej drogi i co ważne, 
będziemy w tym konsekwentni.

O placówkach oświatowych pisa-
łem już wcześniej, ale muszę dodać, 
że ich unowocześnianie było zawsze 
i jest moim oczkiem w głowie. Wraz 
z początkiem wakacji rozpoczęła się 
kompleksowa modernizacja sal lekcyj-
nych na II piętrze w szkole w Zakroczy-
miu, trwa rozbudowa szkoły w Wojsz-
czycach, rozbudowa przedszkola przy 
ul. Warszawskiej, a za kilka dni roz-
pocznie się adaptacja piętra po szko-
le w Emolinku na filię przedszkola pu-
blicznego. Skoro jesteśmy ponownie 
przy oświacie, to pod żartobliwym 
wierszykiem Ludwika Jerzego Kerna 
podpisuję się obiema rękoma z życze-
niami dla Was, Drodzy Mieszkańcy, 
na te letnie dni:

Powiedział mi kiedyś mój tata 
I miał, jak się zdaje, rację, 
Że największym wynalazcą 
Wszechświata 
Był ten, co wynalazł Wakacje.

Artur Ciecierski
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Jaśniej w Trębkach 
Nowych
W połowie czerwca gmina zakończyła trwający 
kilka lat projekt dotyczący budowy oświetlenia 
przy drodze powiatowej w Trębkach Nowych.

W  ostatnim etapie powstało 17 nowych punktów 
świetlnych, aż do mostku przy skrzyżowaniu Hen-

rysin-Trębki Nowe. Koszt przedsięwzięcia, zrealizowanego 
przez firmę ELVOT Bogdan Uziębło, wyniósł 161.191,50 zło-
tych i pochodził ze środków własnych gminy. KZ

Zrealizowaliśmy II etap budowy oświetlenia  
w Wygodzie Smoszewskiej
W ramach zadania powstało 16 nowoczesnych 
punktów świetlnych wzdłuż drogi powiatowej 
w kierunku Smoszewa. Budowa powstała dzięki 
współfinansowaniu ze środków funduszu sołeckiego 
Wygody Smoszewskiej.

Wykonawcą robót była firma ELVOT Bogdan Uziębło. Ich 
całkowity koszt wyniósł 122.385,00 złotych, z czego 

31.180,86 złotych pochodziło z funduszu sołeckiego. KZ

22 maja miało miejsce uroczyste podpisanie 
umów z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 
Gminę reprezentowały zastępca burmistrza Agata 
Januszewska oraz skarbnik gminy Małgorzata 
Kobrzyńska.

Gmina otrzymała dotację w wysokości 297.995 złotych 
na zadanie: „Modernizacja oświetlenia drogowego w Za-

kroczymiu przy ul. Logistycznej, ul. Parowa Klasztorna, ul. Pa-
rowa Okólna, ul. Przechodniej oraz w m. Zaręby, Smoły, Wy-
goda Smoszewska w gminie Zakroczym” oraz 30.000 złotych 
na „Ekologiczny piknik rodzinny w Zakroczymiu”. 

KZ

Dwie dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej
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Podczas LXIII sesji Rady Miejskiej odbywającej 
się w dniu 28 czerwca, Artur Ciecierski Burmistrz 
Zakroczymia, głosami wszystkich radnych 
otrzymał wotum zaufania i absolutorium 
za wykonanie budżetu. To już IX absolutorium 
i V wotum zaufania udzielone jednogłośnie przez 
Radę burmistrzowi.

KZ

Burmistrz z absolutorium

Gmina z kolejnymi milionami dotacji z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego

Drugi kwartał roku był niezwykle pomyślny 
dla gminy w kontekście pozyskiwania dotacji 
z Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
Przyczyniło się do tego skuteczne pisanie wniosków 
przez urząd oraz wzorowa współpraca pomiędzy 
samorządami.

Najwyższą, bo 4-milionową kwotę otrzymaliśmy w ra-
mach programu Mazowsze dla zrównoważonego rozwo-

ju na zadanie „Przebudowa i modernizacja dróg i ulic na te-
renie gminy Zakroczym”. Całkowita wartość zadania to kwota 
6,7 miliona złotych, którą gmina ma zamiar w latach 2023–24 
przeznaczyć na:
°° przebudowę ulicy Stalowej wraz z odcinkiem (przy PSZOK) 

do BWTZ;
°° przebudowę drogi w Trębkach Nowych (odcinek od skrzy-

żowania do Złotopolic wraz z modernizacją drogi dojazdowej 
do OSP);
°° modernizację drogi w Trębkach Nowych (odcinek do lotni-

ska) pod warunkiem uregulowania spraw formalnych dotyczą-
cych rozgraniczenia pasa;
°° modernizację drogi w Trębkach Starych;
°° modernizację drogi w Strubinach;
°° modernizację drogi w Mochtach-Smoku;
°° modernizację drogi w Śniadowie;
°° modernizację drogi w Wygodzie Smoszewskiej (600–700 

metrów od strony Smoszewa);
°° przebudowę ul. Klasztornej i Spacerowej;
°° modernizację ul. Parowa Klasztorna;

°° modernizację ul. Polnej;
°° modernizację ul. Płońskiej (od DK62 w kierunku Parowy 

Okólnej wraz z budową schodków).
Kolejne 240.000 złotych otrzymaliśmy na przebudowę 

drogi gminnej w Swobodni.
W ramach programu „Mazowsze dla sportu” pozyska-

liśmy kwotę 290.476,00 złotych na zadanie „Budowa bo-
iska wielofunkcyjnego w m. Trębki Nowe, gm. Zakroczym”. 
To kolejny etap budowy strefy rekreacyjno-integracyjnej 
w Trębkach Nowych. W ramach zadania przewiduje się 
budowę boiska wielofunkcyjnego w tym: boiska do pił-
ki siatkowej, boiska do piłki nożnej oraz strefy rzutów 
do koszykówki.

280.000,00 złotych otrzymaliśmy z programu „Mazow-
sze autobusy dla szkół”. Przeznaczymy je na zakup busa dla 
szkół, w szczególności dla dzieci niepełnosprawnych w celu 
dowożenia ich do szkół w Nowym Dworze Mazowieckim.

200.000 złotych w ramach programu „Mazowsze dla 
klimatu” na zadanie „Modernizacja oświetlenia drogowego 
w gminie Zakroczym”. Zadanie przewiduje wymianę sta-
rych lamp sodowych na nowoczesne lampy ledowe przy 
ulicach: Parowa Klasztorna, Parowa Okólna, Przechodnia, 
Logistyczna.

140.000,00 złotych z programu „Mazowsze dla straży 
pożarnych” objęło dwa zadania: „OSP– 2023” gdzie otrzy-
maliśmy 100 tysięcy złotych” na zakup lekkiego samocho-
du ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wojszczyce, a także 40 
tysięcy złotych w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻ-
NICE OSP– 2023” na remont garażu w Ochotnicza Straż Po-
żarna w Zakroczymiu.

W ramach programu „Mazowsze dla lokalnych centrów 
integracyjnych” otrzymaliśmy dofinansowanie w wysoko-
ści 127.646,65 złotych na zadanie „Modernizacja świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Mochty-Smok w gm. Zakroczym”. 
To ukłon w stronę lokalnej społeczności, która przeznaczy-
ła środki z funduszu sołeckiego na modernizację tego miej-
sca integracji społecznej.

28.012,00 złotych w ramach programu Mazowsze dla 
czystego powietrza przeznaczonych zostanie na organiza-
cję Zakroczymskiego ekopikniku na trawie „Oprócz błękit-
nego nieba…”. Organizacja tego pikniku została zaplano-
wana na 2 września.

7.945,00 złotych z programu Mazowsze dla zwierząt, 
przeznaczonych zostanie na zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie gminy. KZ
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15 maja zostały odebrane roboty przy modernizacji 
ulicy Duchowizna. To druga inwestycja (po budowie 
sieci kanalizacji sanitarnej w 2021 roku), która 
znacząco poprawi komfort życia mieszkańców.

Wartość całego zadania wyniosła 433.354,72 złotych 
i pokryta została ze środków własnych gminy. Wy-

konawcą prac była firma Transport Towarów Krzysztof 
Ziemiecki. W ramach projektu wykonano nową warstwę 
nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowej wraz z po-
boczami z kruszywa łamanego. Całkowita długość zmoder-
nizowanego odcinka drogi wynosi 559 metrów, a szerokość 
jezdni 4 metry.

KZ

Przebudowa drogi w Swobodni
W ramach przebudowy drogi gminnej nr 
240610W w Swobodni, na całym odcinku liczącym 
878,45 metrów, wykonano nową konstrukcję 
nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego.

Wykorzystano do tego istniejącą konstrukcję jezd-
ni jako podbudowę. Miejscowo zostały posze-

rzone dolne warstwy konstrukcyjne w celu nadania 
prawidłowej geometrii drodze. Po przebudowie sze-
rokość jezdni wynosi od 2,5 do 4 metrów, a pobocza  
0,5 metra.

Wykonawcą robót była firma Infrastruktura BUD-59  
Sp. z o. o. Ich całkowity koszt wyniósł 418.158,04 zło-
tych, z czego kwota 209.079,01 złotych pochodziła 
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckie-
go w ramach zadań określonych w ustawie o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych na zadanie z zakresu budowy 
i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 240610W w miej-
scowości Swobodnia, gmina Zakroczym”.

KZ

Remont ulicy Starostwo
Pod koniec maja gruntowny remont przeszła droga 
gminna – ulica Starostwo. Otrzymała ona nową 
konstrukcję jezdni o nawierzchni z betonowej 
kostki brukowej koloru szarego. Całkowita długość 
remontowanego odcinka drogi (o szerokości 2,5 
metra) wyniosła 32 metry.

Poza jezdnią, utwardziliśmy również ciąg pieszy między uli-
cami Starostwo a Warszawską, wykonując chodnik o dłu-

gości 100 metrów oraz szerokości 1,5 metra. Zostały także 
wyremontowane schody prowadzące do ulicy Warszawskiej, 
które wyposażone zostały w nieistniejącą do tej pory poręcz.

Roboty wykonała firma Arkadiusz Kłos KŁOSBRUK, a ich 
koszt wyniósł 120.540,00 złotych. Cała kwota pochodziła 
ze środków własnych gminy.

KZ

Modernizacja ulicy Duchowizna w Zakroczymiu
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Nowoczesny monitoring w mieście
Wraz z rewitalizacją centrum miasta został 
zmodernizowany i rozbudowany system 
monitoringu miejskiego. W mieście pojawiły się 
dwie nowe kamery, a trzy kolejne zmieniły swą 
lokalizację, dzięki czemu znacznie poprawiła 
się widoczność z kamer. Modernizacja systemu 
polegała na wymianie elementów sterujących 
każdym punktem monitoringu.

Jak powszechnie wiadomo zainstalowane kamery nie tyl-
ko zwiększają poziom bezpieczeństwa w mieście, lecz tak-

że działają jako ostrzeżenie i przestroga. Dzięki nim daje się 
zauważyć faktyczny spadek popełnianych przestępstw, wy-
kroczeń czy efektów wandalizmu. 15 kamer w naszym mie-
ście zlokalizowanych jest:
°° na budynku przychodni;
°° przy skrzyżowaniu ulic Rynek-Wyszogrodzka-Tylna;
°° przy ul. Rybackiej;

°° przy ul. Warszawskiej (naprzeciwko urzędu);
°° przy ul. Warszawskiej (naprzeciwko posterunku policji);
°° na osiedlu Warszawska 25abc;
°° na budynku GOPS;
°° przy Rondzie Rodzina Zakroczymska;
°° przy ul. Koźmińskiego (OAT);
°° na bloku wielorodzinnym spółdzielni Dążność;
°° na obiekcie sportowym przy szkole podstawowej  

(4 kamery);
°° przy ul. BWTZ (w PSZOK) oraz przy nowej zlewni 

ścieków).
Jak zapowiada burmistrz, miasto chce nadal inwesto-

wać w monitoring miejski i rozbudowywać go. W planach 
jest instalacja kamer na skwerze przy cmentarzu oraz przy 
ul. Gałachy (u zbiegu ulic Słonecznej i Czyżewskiego).

Modernizację monitoringu wykonała firma Vectra Gro-
up Cezary Zakrzewski, a jej koszt wyniósł 134.454,40 zło-
tych, w całości pokryty z budżetu gminy.

KZ

Podczas marcowej sesji Rady Miejskiej 
w Zakroczymiu burmistrz Artur Ciecierski wręczył 
stypendia artystyczne za znakomite dokonania 
uzdolnionej zakroczymskiej młodzieży.

S typendia przyznawane są zgodnie z Programem Stypen-
dialnym Gminy Zakroczym. Wśród wyróżnionych młodych 

artystów znaleźli się: Natalia Piekutowska, Karolina Krzemiń-
ska, Zuzanna Pszczółkowska, Kamil Kieszkowski, Agnieszka By-
lińska, Alicja Pszczółkowska i Marta Lewandowska. Gratuluje-
my i życzymy kolejnych sukcesów! KZ

Termomodernizacja dachów w szkole
Jeszcze przed okresem chłodów gmina wykonała 
termomodernizację dachów sali gimnastycznej 
oraz łącznika łączącego ją ze szkołą. Dokonaliśmy 
również częściowej naprawy elewacji szkoły, 
która po wykonaniu prac została pomalowana. 
Wymienione zostały również drzwi wejściowe 
do szkoły.

P rzeprowadzona termomodernizacja z pewnością 
przyniesie wymierne korzyści w niedalekiej przyszło-

ści. Poza poprawą estetyki i stanu technicznego budynku, 
znacząco poprawi komfort cieplny i akustyczny budyn-
ku. Ważnym aspektem jest także obniżenie rachunków 
za ogrzewanie.

Jak informuje burmistrz: W wakacje zakończymy 
trwające kilka dobrych lat inwestowanie w całą szkołę, 

wykonując modernizację wszystkich sal lekcyjnych na II 
piętrze. Dwie z nich zostaną zaadaptowane na nowe pra-
cownie: językową i przyrodniczą. Dodatkowo zmodernizu-
jemy stołówkę i kuchnię. Wymieniony zostanie cały dach 
na budynku szkoły. Obecny stary i wykonany w przeszłości 
niezgodnie ze sztuką (brak membrany i innych elementów) 
z dachówki, zostanie zastąpiony brązową blachodachów-
ką. Od 1 września szkoła w Zakroczymiu będzie w całości 
kompleksowo zmodernizowana. Dzieci i młodzież będą 
miały wspaniałe i komfortowe warunki do nauki i rozwoju.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 649.642,67 złotych, 
z czego 565.049,67 złotych stanowiła – dotacja Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego otrzymana przez gminę 
na zadanie „Rozwój infrastruktury edukacyjnej na terenie 
Gminy Zakroczym”. Wykonawcą robót była firma TOMBAR 
Firma Usługowo-Handlowa Paweł Pawłowski.

KZ

Stypendia artystyczne 
przyznane!
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Wizyta studyjna delegacji z Ukrainy

24 kwietnia mieliśmy przyjemność gościć na terenie 
naszej gminy 10-osobową delegację z Ukrainy, 
reprezentowaną przez wicemera gminy Wielka 
Dymerka, dyrektora i kierownika Wydziału Oświaty 
Kultury, Młodzieży i Sportu oraz dyrekcje 7 liceów 
z obwodu kijowskiego. Delegację przyjął Artur 
Ciecierski Burmistrz Zakroczymia wraz z zastępcą 
Agatą Januszewską i Adrianem Wiśniewskim – 
głównym specjalistą ds. edukacji w gminie.

Celem wizyty naszych sąsiadów było przede wszystkim za-
poznanie się z funkcjonowaniem naszych placówek oświa-

towych, poznanie infrastruktury oraz omówienie funkcjonu-
jącego w Polsce systemu szkolnictwa. Przedmiotem rozmów 
była także wymiana doświadczeń oraz omówienie propozycji 
ewentualnej współpracy pomiędzy szkołami umożliwiającej 
choćby wymianę dzieci i młodzieży. Goście odwiedzili placów-
ki edukacyjne z terenu naszej gminy. Był także czas na spacer 
po Zakroczymiu.

Konsekwencją wizyty było podpisanie w czerwcu umo-
wy partnerskiej pomiędzy gminami, której głównymi założe-
niem jest podejmowanie, wdrażanie, rozwijanie i promowanie 
wspólnych, społecznie potrzebnych przedsięwzięć przyczynia-
jących się do rozwoju społeczno-gospodarczego obydwu gmin 
w szczególności w takich obszarach jak: edukacja, sport, kultura 
i sztuka, pomoc społeczna, ochrona zdrowia, bezpieczeństwo, 

ochrona środowiska, gospodarka komunalna, infrastruktura 
i rozwój turystyczno-rekreacyjny i gospodarczy.

Obie strony zadeklarowały pielęgnowanie wzajemnych, 
stałych kontaktów i przyjaznych stosunków pomiędzy samo-
rządami, które służyć będą wymianie doświadczeń w pracy 
samorządowej. Zobowiązały się do współpracy i wymiany do-
świadczeń między organizacjami społecznymi, instytucjami 
kultury i sportu, placówkami oświatowymi oraz przedsiębior-
stwami działającymi w granicach administracyjnych gmin.

Wyrażamy nadzieję, iż podpisana umowa partnerstwa 
wpłynie także na pogłębienie wzajemnych relacji między 
mieszkańcami obu gmin oraz wymianę doświadczeń w zakre-
sie funkcjonowania społeczności lokalnych. KZ
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Zrewitalizowany rynek 
w Zakroczymiu oddany 
mieszkańcom do użytku

Symboliczne, ale także i uroczyste otwarcie 
nastąpiło 19 maja br. To był wspaniały dzień dla całej 
społeczności naszej gminy. Zaproszeni goście oraz 
licznie przybyli mieszkańcy byli również świadkami 
uruchomienia fontanny miejskiej, którą symbolicznie 
uruchomili Marszałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik i Burmistrz Zakroczymia Artur 
Ciecierski.

Poza wspomnianym marszałkiem województwa na uro-
czystość przybyli Marcin Podsędek – wiceprzewodniczący 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Piotr Kandyba – radny 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Magdalena Biernacka 
– Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury, Promocji i Tury-
styki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckie-
go czy Radosław Rybicki – Dyrektor Departamentu Rolnictwa 
i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Nie można także zapominać o nie-
stety tego dnia nieobecnej, ale będącej zawsze blisko naszych 
spraw Jadwidze Zakrzewskiej – rodowitej Zakroczymiance, 
radnej Sejmiku i przewodniczącej Komisji Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego.

Na uroczyste otwarcie przybyli również: Krzysztof Kapusta 
– Starostwa Nowodworski, Paweł Calak – Wicestarosta Nowo-
dworski, Zdzisław Szmytkowski – Przewodniczący Rady Powia-
tu Nowodworskiego, Jan Serwatka – radny powiatu i członek 
Zarządu Powiatu Nowodworskiego, Artur Borkowski – Bur-
mistrz Miasta i Gminy Serock, Jarosław Perzyński Burmistrz 
Miasta Sierpca, radni Rady Miejskiej w Zakroczymiu oraz Wi-
told Godleś – proboszcz parafii pw. św. Józefa w Zakroczymiu.

Projekt rewitalizacji miał na celu nadać nowe funkcje (kul-
turowe, rekreacyjne) przestrzeni publicznej rynku miejskiego, 
który do tej pory służył wyłącznie jako parking i plac targowy. 
Zakres prac objął przede wszystkim wykonanie dużej liczby 
nasadzeń (drzewa, krzewy, byliny), lecz także budowę elemen-
tów małej architektury (oświetlenie parkowe, ławki, kosze, sto-
jaki rowerowe), fontanny czy studni.

Podczas wystąpień burmistrz podsumował całą inwesty-
cję i podkreślił jej niezwykłą wartość dla mieszkańców miasta 
i całej gminy. Ci, którzy przybyli tego dnia na zakroczymski 
rynek (za co dziękujemy) obejrzeli oficjalne przecięcie wstęgi 
i mogli podziwiać efekty inwestycji.

Mamy nadzieję, że miejsce to stanie się wizytówką nasze-
go miasta!

KZ
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 - Wystąpienie Burmistrza Zakroczymia  
Artura Ciecierskiego

 - Wystąpienie Marszałka Województwa Mazowieckiego  
Adama Struzika

 - Wystąpienie radnego Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
Piotra Kandyby

 - Goście zaproszeni na uroczyste otwarcie

 - Przybyli na uroczystość mieszkańcy  - Symboliczne uruchomienie fontanny

 - Działa!  - Radość z uruchomienia fontanny
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Kalendarium rewitalizacji Rynku Miejskiego
23.04.2021 
• Podpisanie umowy z Samorządem Województwa 
Mazowieckiego w sprawie dotacji na kwotę 2.700.000,00 
złotych na zadanie „Rewitalizacja miasta Zakroczym poprzez 
przebudowę nawierzchni ulic, budowę stylowego oświetlenia 
ulicznego oraz zagospodarowanie rynku miejskiego”.

10.05.2021 
• Ogłoszenie konkursu na opracowanie koncepcji 
zagospodarowania rynku miejskiego.

07.07.2021 
• Podpisanie umowy na wykonanie projektu rewitalizacji rynku.

23.12.2021 
• Zatwierdzenie projektu rewitalizacji zakroczymskiego 
rynku przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków.

06.10.2022 
• Podpisanie umowy z firmą Kępka Architektura Krajobrazu 
na realizację rewitalizacji rynku.

11.10.2022 
• Rozpoczęcie inwestycji.

05.12.2022 
• Posadzenie głogów i lip wokół wyspy brukowej.

08.12.2022 
• Posadzenie w centralnej części rynku 5-metrowego buka 
zwyczajnego.

20.01.2023  
• Ukończenie fundamentu pod fontannę, montaż ławek 
parkowych i koszy na śmieci.

30.01.2023 
• Uruchomienie nowego oświetlenia na rynku.

10.03.2023  
• Montaż stojaków na rowery.

24.03.2023  
• Rozpoczęcie sadzenia krzewów i bylin.

06.04.2023 
• Wykonanie próby działania fontanny.

19.05.2023
• Uroczyste otwarcie zrewitalizowanego rynku.

Rynek w liczbach:

897   –  tyle posadzono krzewów (głównie cis i suchodrzew 
mirtolistny, ale także róże, hortensje i tawuły)

452   –  liczba posadzonych bylin (wśród nich: lawenda, 
miskant, kocimiętka, ostnica)

145  – tyle stanęło barierek stylizowanych
52  – tyle postawiliśmy słupków ulicznych
43   –  liczba posadzonych drzew liściastych (surmie, 

głogi, lipy i buk)
28  – nowe ławki typu wiedeńskiego
23  – kosze na śmieci
21  – pojawiło się donic kwiatowych na latarniach
9  – ozdobnych donic kwiatowych wokół wyspy
10  – nowych stylowych słupów oświetleniowych
2  – stojaki na rowery

 - Sadzenie drzew  - Budowa studni

 - "Montaż" 5-metrowego buka

 - Sadzenie krzewów i bylin
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Burmistrz wręczył stypendia  
i nagrody za wyniki w nauce

Symboliczne, ale także i uroczyste otwarcie 
nastąpiło 19 maja br. To był wspaniały dzień dla całej 
społeczności naszej gminy. Zaproszeni goście oraz 
licznie przybyli mieszkańcy byli również świadkami 
uruchomienia fontanny miejskiej, którą symbolicznie 
uruchomili Marszałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik i Burmistrz Zakroczymia Artur 
Ciecierski.

Poza wspomnianym marszałkiem województwa na uro-
czystość przybyli Marcin Podsędek – wiceprzewodniczący 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Piotr Kandyba – rad-
ny Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Magdalena Bier-
nacka – Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury, Promocji 

i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego czy Radosław Rybicki – Dyrektor Departamentu Rol-
nictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Mazowieckiego. Nie można także zapominać 
o niestety tego dnia nieobecnej, ale będącej zawsze blisko na-
szych spraw Jadwidze Zakrzewskiej – rodowitej Zakroczymian-
ce, radnej Sejmiku i przewodniczącej Komisji Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Na uroczyste otwarcie przybyli również: Krzysztof Kapusta 
– Starostwa Nowodworski, Paweł Calak – Wicestarosta Nowo-
dworski, Zdzisław Szmytkowski – Przewodniczący Rady Powia-
tu Nowodworskiego, Jan Serwatka – radny powiatu i członek 
Zarządu Powiatu Nowodworskiego, Artur Borkowski – Bur-
mistrz Miasta i Gminy Serock, Jarosław Perzyński Burmistrz 
Miasta Sierpca, radni Rady Miejskiej w Zakroczymiu oraz Wi-
told Godleś – proboszcz parafii pw. św. Józefa w Zakroczymiu.

Projekt rewitalizacji miał na celu nadać nowe funkcje (kul-
turowe, rekreacyjne) przestrzeni publicznej rynku miejskiego, 
który do tej pory służył wyłącznie jako parking i plac targowy. 
Zakres prac objął przede wszystkim wykonanie dużej liczby 
nasadzeń (drzewa, krzewy, byliny), lecz także budowę elemen-
tów małej architektury (oświetlenie parkowe, ławki, kosze, sto-
jaki rowerowe), fontanny czy studni.

Podczas wystąpień burmistrz podsumował całą inwesty-
cję i podkreślił jej niezwykłą wartość dla mieszkańców miasta 
i całej gminy. Ci, którzy przybyli tego dnia na zakroczymski 
rynek (za co dziękujemy) obejrzeli oficjalne przecięcie wstęgi 
i mogli podziwiać efekty inwestycji.

Mamy nadzieję, że miejsce to stanie się wizytówką nasze-
go miasta!

KZ
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Plac zabaw przy ulicy Tylnej otwarty!

10 maja w godzinach popołudniowych nastąpiło 
oficjalne otwarcie nowego placu zabaw w mieście. 
Najmłodszych poszukiwaczy wrażeń osobiście witał 
burmistrz z drobnymi słodyczami i balonami.

Nowy plac zabaw zastąpił wysłużony, znajdujący się 
do zeszłego roku, przy ulicy Rynek. Obecny spełnia 

wszystkie wymogi i normy przewidziane w prawie. Przezna-
czony jest dla dzieci do lat 12. Ma służyć zabawie, rekreacji 
lecz również wypoczynkowi (w tym celu zamontowaliśmy 
ławki parkowe). Na placu zamontowano ogromny zestaw 
zabawowy – domek, stanowiący główne źródło zabaw 
i uciech dzieci. Oprócz domku pojawiła się huśtawka mo-
dułowa trzystanowiskowa, huśtawka ważka, dwie bujawki 
na sprężynach, karuzela obrotowa, kółko i krzyżyk oraz wie-
ża wspinaczkowa. Wierzymy, iż na nowym placu szybko zro-
bi się gwarno, wesoło i radośnie.

Plac zabaw wraz z ogrodzeniem i zagospodarowaniem 
terenu wykonała firma ROYAL PLAY Łukasz Piotrowski. 
Koszt inwestycji wyniósł 402.941,40 złotych.

KZ

Zakroczymskie rondo przeszło metamorfozę
Pod koniec kwietnia ukończono prace nad 
rewitalizacją ronda w Zakroczymiu. Na wyspie 
pojawiły się całkiem nowe nasadzenia, 
wyczyszczony został pomnik Rodziny 
Zakroczymskiej, a otaczające rondo „kultowe 
żółte barierki ochronne” zastąpiły stylowe słupki 
połączone łańcuchami.

Wszystkie te zmiany zasadniczo zmieniły wizerunek 
ronda. Idealnie wpasowały się w wygląd ulic Koź-

mińskiego i Warszawskiej ze stylowymi latarniami. Do-
brze również komponują się z naszym zakroczymskim 
muralem.

Rewitalizację ronda przeprowadziła firma Kępka Archi-
tektura Krajobrazu Jarosław Kępka, a jej całkowity koszt 
wyniósł 107.388,90 złotych. KZ
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Rodzinny Piknik Sportowy  
„Nałogi! Dzieciaki w nogi!”

4 czerwca na boisku sportowym przy szkole 
podstawowej w Zakroczymiu, z okazji święta 
dzieci, odbył się Rodzinny Piknik Sportowy 
„Nałogi! Dzieciaki w nogi! ”. Tematem przewodnim 
wydarzenia była szeroko pojęta aktywność 
ruchowa, która wnioskując po szerokich uśmiechach 
uczestników dostarczyła mnóstwo radości i szalonej 
zabawy całym rodzinom.

P rzygotowaliśmy kilka stref, w których każdy uczestnik 
mógł znaleźć coś interesującego dla siebie. Dla lubiących 

ekspresję ruchową stworzyliśmy strefę rekreacyjną w której 
zaaranżowane zostało miasteczko rozrywkowo-zabawowe, 
gdzie dzieci i młodzież bezpłatnie korzystali z pneumatycz-
nych atrakcji – mega dmuchanego toru przeszkód, dmuchanej 
zjeżdżalni, kul grozy, toru z autkami czy ścianki wspinaczkowej.

Spragnieni adrenaliny, sportowych emocji i ducha rywali-
zacji mogli wziąć udział w II Biegu Zakroczymskim, który po-
dobnie jak w tamtym roku przyciągnął biegaczy w różnym wie-
ku. Po rozgrzewce przeprowadzonej przez instruktorkę zajęć 

fitness – Kasię Chmielewską rywalizowały ze sobą zarówno 
dzieci, młodzież jak również osoby dorosłe. Każdy biegacz 
otrzymał pakiet startowy, a na mecie również pamiątkowy 
medal. Najlepsi uczestnicy w każdej kategorii wiekowej obda-
rowani zostali pucharami i nagrodami rzeczowymi.

Wszystkich pragnących mniej angażujących aktywności, 
a bardziej duchowych przeżyć iluzjonista Mariusz Czajka, za-
brał w świat czarów, magii i zadziwiających efektów iluzjoni-
stycznych. Przeprowadzone przez niego show, na krótką chwi-
lę, przeniosło wszystkich w świat niezwykłych czarodziejskich 
sztuczek. Na scenie mogliśmy również obejrzeć wstęp dzie-
ci i młodzieży z sekcji tanecznej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Zakroczymiu.

W strefie kreatywnej w związku z przypadającym 4 czerw-
ca Międzynarodowym Dniem Dzieci Będących Ofiarami Agresji 
prowadzone odbyły się warsztaty kreatywne i artystyczne dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych związane z tematyką przeciwdzia-
łania przemocy i agresji wobec dzieci. Na specjalnie przygotowa-
nej scenografii uczestnicy pikniku tworzyli skrzydła oraz wypeł-
nione sercami i hasłami dłonie jako symboliczny znak sprzeciwu 
wobec agresji i przemocy. Na rozwieszonej na słupkach folii, 
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Uroczyste otwarcie strefy rekreacyjnej

17 czerwca w Trębkach Nowych odbyło się 
uroczyste otwarcie strefy rekreacyjnej połączone 
z piknikiem sołeckim zorganizowanym z okazji 
Dnia Dziecka. Symbolicznego przecięcia 
wstęgi dokonali Artur Ciecierski – Burmistrz 
Zakroczymia, Piotr Serwatka – Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Zakroczymiu oraz 
przedstawiciele społeczności lokalnej.

Okazja była szczególna, dlatego tego dnia na dzie-
ci czekało wiele atrakcji m.in. mega dmuchany tor 

przeszkód, konkursy z nagrodami oraz pokazy mega ba-
niek mydlanych czy kolorowych fontann dymnych. Za-
równo dzieci jak i rodzice z wielką chęcią uczestniczyły 
w różnorodnych zabawach animacyjnych, grach zręcz-
nościowych, układach tanecznych oraz innych zabawach 

wywołujących uśmiech na twarzach. Grupa animatorów 
malowała dzieciom buźki, robiła kolorowe tatuaże i war-
koczyki. Dla wszystkich zmęczonych skakaniem czekało 
orzeźwienie w postaci smakowitych lodów ufundowa-
nych przez Gminę Zakroczym i sklep PRYMUS. Rodzinna, 
radosna zabawa przy letnich przebojach trwała do póź-
nego wieczora.

Mamy nadzieję, że ze względu na swoje urokliwe po-
łożenie strefa stanie się ulubionym miejscem rekreacji, 
wypoczynku i integracji społecznej nie tylko mieszkań-
ców Trębek Nowych, ale również okolicznych miejsco-
wości. Cała inwestycja – plac zabaw dla dzieci, siłownia 
plenerowa, miejsce do street workout oraz strefa z altaną 
i miejscem na ognisko została wybudowana przy udziale 
środków przekazanych Gminie Zakroczym przez Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego.

KZ

przy użyciu farby, dzieci wraz z rodzicami tworzyły własne ob-
razy idealnego świata – świata bez przemocy. Ważnym elemen-
tem wydarzenia była również wystawa prac konkursowych 
złożonych w konkursie fotograficznym pn. „PRZEMOC RELACJI 
– pokaż jak kochasz, lubisz, szanujesz, podziwiasz…” zorganizo-
wanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Zakroczymiu.

Podczas całego wydarzenia prowadzone były również cie-
szące się dużym zainteresowaniem najmłodszych dzieci ani-
macje, gry, zabawy ruchowe oraz konkursy z nagrodami. Jak 
zawsze dzieci cierpliwie czekały również na swoją kolej do ma-
lowania twarzy, zrobienia brokatowego tatuażu czy koloro-
wego warkoczyka. Nie lada atrakcją dla najmłodszych były 

również kolorowe fontanny dymne, mega bańki mydlane oraz 
wojna na balony wodne, która przy upalnej pogodzie stała się 
również orzeźwiającą zabawą dla dorosłych.

Czy było fajnie? Wnioskujemy, że tak bo zarówno dzieci 
jak i ich rodzice, po oficjalnym zakończeniu pikniku niechętnie 
opuszczali boisko i żegnali się z nami słowami „do zobaczenia 
za rok”.

Wydarzenie było współfinansowane przez Samorząd Wo-
jewództwa Mazowieckiego oraz Gminną Komisję Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych w Zakroczymiu. Partnerem bie-
gu, podobnie jak w tamtym roku, była firma LEK-AM Sp. z o.o.

KZ
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Powiatowy konkurs 
przyrodniczo-ekologiczny

W dniu 26 kwietnia w naszej szkole odbyło 
się uroczyste wręczenie nagród uczestnikom 
Powiatowego Konkursu Przyrodniczo- Ekologicznego 
pod patronatem Burmistrza Zakroczymia Artura 
Ciecierskiego. Konkurs skierowany był do uczniów 
klas drugich z powiatu nowodworskiego.

W  konkursie, który odbył się 18 kwietnia wzięło udział 10 
uczniów z 5 szkół podstawowych z naszego powiatu:

– Szkoła Podstawowa nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim,
– Szkoła Podstawowa nr 4 w Nowym Dworze Mazowieckim,
– Szkoła Podstawowa w Pomiechówku,
– Szkoła Podstawowa nr 1 w Nasielsku.

Laureatami zostali:
I miejsce – Kacper Kot ze szkoły w Zakroczymiu
II miejsce – Maria Kucharzewska ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Nasielsku i Grzegorz Figura ze szkoły w Zakroczymiu
III miejsce – Maria Rudzińska ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Nasielsku

Wyróżnienia zaś otrzymali: Nina Plona ze szkoły w Pomie-
chówku oraz Stanisław Grzybowski ze Szkoły Podstawowej nr 
4 w Nowym Dworze Mazowieckim.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dy-
plomy oraz nagrody.

Anna Dudziej

Rozstrzygnięcie XIII 
Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego KRUS
We wtorek, 30 maja w naszej szkole odbyło 
się uroczyste wręczenie nagród za udział 
w konkursie plastycznym organizowanym 
przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego. Z wielką dumą i radością 
informujemy, że pierwsze miejsce zajęła Julia 
Rogala z klasy 1, a drugie miejsce Klaudia 
Trześniewska z klasy 0!

Konkurs ogłoszony był pod hasłem „Bezpiecznie 
na wsi mamy, niebezpiecznych substancji unika-

my”. Tematem konkursu było zapobieganie skutkom 
niewłaściwego stosowania w gospodarstwie rolnym 
niebezpiecznych substancji, m.in. środków ochro-
ny roślin, nawozów, paliw. Panie Katarzyna Czyż oraz 
Agnieszka Sipika pogratulowały wszystkim uczniom 
wykonania pięknych prac oraz wręczyły pamiątkowe 
dyplomy.

Anna Dudziej

Święto szkoły

Jak co roku 14 kwietnia obchodziliśmy Święto Szkoły 
– jedynej w Polsce szkoły noszącej imię Pomnik 
Wdzięczności. Szkoły, która jest „darem serc za dar 
serc”.

N ie dziwi zatem, że motyw wdzięczności stanowił myśl 
przewodnią przemówienia dyrektor Anny Dudziej, wy-

stąpień Artura Ciecierskiego – Burmistrza Zakroczymia i Prze-
wodniczącej Rady Rodziców Iwony Tomaszewskiej, wierszy 
i wspomnień. 

Wspólnie przypomnieliśmy sobie historię szkolnictwa 
na terenie Zakroczymia i historię naszej szkoły, wysłucha-
liśmy wspomnień absolwentów. Zapalając znicze i składa-
jąc biało-czerwone kwiaty pod tablicami upamiętniający-
mi Piotra Zaparta i Tadeusza Hanzlika, oddaliśmy hołd tym, 
którzy swoimi inicjatywami „wybudowali pomnik trwalszy 
niż ze spiżu”.

Anna Dudziej

Witaj maj, 3 maj...

W coroczny kalendarz uroczystości w naszej 
szkole wpisana jest akademia upamiętniająca 
uchwalenie Konstytucji 3 Maja.

W  środę 26 kwietnia szkolna scena zaczęła tętnić 
życiem, a to za sprawą uczniów klas 0–8.

W przedstawieniu nasi aktorzy przypomnieli zgro-
madzonej społeczności szkolnej ważne informacje hi-
storyczne związane z tym doniosłym wydarzeniem.

Anna Dudziej
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W dniu 31 maja odbyły się Zakroczymskie Igrzyska 
Przedszkolaków. Wydarzenie honorowym patronatem 
objął Artur Ciecierski Burmistrz Zakroczymia.

Reprezentacje przedszkoli składały się z 6 zawodników 
w dwóch kategoriach wiekowych 3–4 latki oraz 5–6 lat-

ki. W igrzyskach wzięły udział: oddziały przedszkolne szko-
ły podstawowej w Wojszczycach, oddział przedszkolny szko-
ły podstawowej w Zakroczymiu, oddział przedszkolny szkoły 
podstawowej w Kroczewie, Niepubliczne Przedszkole Zgroma-
dzenia Sióstr Wspomożycielek Dusz Czyśćcowych im. Wandy 
Olędzkiej w Zakroczymiu oraz Gminne Przedszkole Publiczne 
w Zakroczymiu.

Igrzyska przebiegły w radosnej atmosferze i zdrowej rywa-
lizacji. Punkty i miejsca uzyskane przez każdą drużynę miały 
wymiar głównie symboliczny, ponieważ wszystkie dzieci bio-
rące udział w igrzyskach są zwycięzcami. Na szyjach wszyst-
kich zawodników zawisły pamiątkowe medale oraz zostały 
wręczone statuetki wg klasyfikacji końcowej. 

Po zawodach na dzieci czekały dmuchańce oraz pyszne 
gofry ufundowane przez Radę Rodziców naszej szkoły, a czas 
umilały postacie z bajek zorganizowane przez rodziców od-
działów przedszkolnych. Aleksandra Szczurowska

Sukces naszych 
nauczycieli
W dniu 22 kwietnia przedstawiciele grona 
pedagogicznego reprezentowali naszą szkołę 
w Wojewódzkim Turnieju Tenisa Stołowego dla 
Nauczycieli oraz Pracowników Oświaty.

Ogromne gratulacje dla Sławka Skowyrskiego za zaję-
cie I miejsca w kat. 40+ oraz

Przemka Jeziaka za zajęcie I miejsca w kategorii do lat 40.
Aleksandra Szczurowska

Wycieczka parowami 
zakroczymskimi
9 maja 2023 roku uczniowie klasy ósmej wraz 
z nauczycielką geografii poznawali ukształtowanie 
terenu miasta Zakroczym. Była to fantastyczna 
okazja do przeprowadzenia „żywej” lekcji 
z rzeźbotwórczej działalności lądolodu.

W  Polsce był on obecny 3 razy. Pierwszą ekspansję lądolo-
du zatrzymały góry Sudety i Karpaty. Drugie zlodowace-

nie oparło się na pasie wyżyn, ostatnie objęło tylko północną 
cześć kraju. Pozostałościami tych wydarzeń sprzed tysięcy lat 
są pojezierza, głazy narzutowe, wzgórza moreny i malownicze 
pradoliny, do których rynnami spływały wody ustępującego 
lodowca co powodowało ocieplanie klimatu. Niewątpliwie 

najwięcej uroku mają wyżłobione przez wody topniejącego lo-
dowca jary i wąwozy zakroczymskie. Po pieszych wędrówkach 
odpoczęliśmy na zabytkowym zakroczymskim rynku, który 
po rewitalizacji zachęca do korzystania z jego atrakcji.

Aleksandra Szczurowska

Igrzyska przedszkolaków

https://www.facebook.com/profile.php?id=100031968383500&__cft__%5b0%5d=AZX1Je_x055l2TtHtbOTQOpmtrQ_PqhObhALh5OLDdEfvheh4GOk0hrTTaFYjnyDna2M4l77CyDlWsrbAmwPky8tHpSTN7GtL9oRmVZMH8k4-07wFNNIIs7UnWQMeUSCaZWGl21YnygwIockSHx5Va3MqFKEzAPGek69-q5B9QXH6sAijE8qTOR3PSi_XFgo5sc&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100018093363135&__cft__%5b0%5d=AZVDc_u9v46Fgjb5rx_pQI0rtejtx9FX1tAMiA9rdKyO2ndYCu-MNmP1QROw2pPLW1KyRA_fB0ZrWbdJq8x-NU7WRjBXiV7Dhni1EQ1zykSDCKQvxO8m5fzw2KdxNgkNNEti0W9SD0nqZQORu_6OJrmn8h8mKi0fyIMyW48QUoQoGmVtqTPAeYY0JuS3Hanzbzc&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/przemek.jeziak?__cft__%5b0%5d=AZVDc_u9v46Fgjb5rx_pQI0rtejtx9FX1tAMiA9rdKyO2ndYCu-MNmP1QROw2pPLW1KyRA_fB0ZrWbdJq8x-NU7WRjBXiV7Dhni1EQ1zykSDCKQvxO8m5fzw2KdxNgkNNEti0W9SD0nqZQORu_6OJrmn8h8mKi0fyIMyW48QUoQoGmVtqTPAeYY0JuS3Hanzbzc&__tn__=-%5dK-R
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21 kwietnia nasze przedszkole wzięło udział w V 
edycji ogólnopolskiej akcji #SprzątamyDlaPolski, 
zorganizowanym przez Stowarzyszenie Dla Polski pod 
honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów 
oraz Ministra Edukacji Narodowej.

Dzieci z grup Motylki, Biedronki i Pszczółki wyposażo-
ne w worki na śmieci oraz rękawice jednorazowe dzię-

ki współpracy z Urzędem Miejskim w Zakroczymiu, razem 

z paniami z wielkim zapałem przystąpiły do akcji. Dzięki spraw-
nej pracy wszystkich przedszkolaków udało się zebrać sześć 
worków ze śmieciami. Akcja rozpowszechnia nie tylko troskę 
o środowisko naturalne w swojej najbliższej okolicy, ale też 
kształtuje postawę odpowiedzialności za wspólne dobro. Tego 
dnia w każdej grupie odbywały się ciekawe zajęcia edukacyjne, 
projekcje filmów o tematyce ekologicznej, zabawy badawcze. 
Dzieci wykonały plakaty zachęcające do ochrony Ziemi przed 
niszczeniem. Prowadzone działania pokazały przedszkolakom 
różne sposoby ochrony najbliższego środowiska oraz zachęca-
ły do troski o Ziemię. Dzieci wiedzą, że dla dobra naszej planety 
należy: sadzić drzewa i pielęgnować rośliny, dbać o przyrodę, 
oszczędzać wodę i prąd, segregować śmieci i ograniczać zu-
życie plastiku. Biedronki postanowiły zorganizować sobie wio-
senny piknik. Dzieci, zaopatrzone w prowiant przygotowany 
przez swoich rodziców, spędziły miło czas na zielonej trawce 
na terenie przedszkola. Na koniec każde dziecko otrzymało pa-
miątkowy dyplom „Przyjaciela Ziemi”.

Tegoroczny Dzień Ziemi był bardzo udany. Poza tym nasze 
przedszkolaki udowodniły, że jako najmłodsza część przed-
szkolnej i lokalnej społeczności potrafią zjednoczyć siły i zrobić 
coś wielkiego razem.

Elżbieta Lewandowska

Z wizytą u strażaków
W dniu 19 maja wszystkie dzieci z naszego 
przedszkola wybrały się na wycieczkę 
do Ochotniczej Straży Pożarnej w Zakroczymiu.

Wizyta ta wzbudziła ogromne zainteresowanie. W trak-
cie spotkania strażacy zaznajomili dzieci z pracą straża-
ka, zachowaniem bezpieczeństwa w czasie pożaru czy 
innych zagrożeń. Przedszkolaki dowiedziały się jak ważny 
jest numer telefonu 998 i w jakich okolicznościach wzywa 
się straż pożarną oraz do jakich zdarzeń losowych wyjeż-
dżają strażacy na wezwanie. Największe zainteresowanie 
wśród dzieci wzbudził wóz strażacki. Z bliska miały moż-
liwość podziwiać wyposażenie jakim dysponują strażacy 
podczas swojej pracy oraz usiąść na chwilę za kierownicą. 
Z dużym zainteresowaniem nasi wychowankowie obejrzeli 
strój strażaka do gaszenia pożaru i z wielką ochotą przy-
mierzali hełm.

Przedszkolaki wykazały ogromne zainteresowanie 
spotkaniem, podczas którego nabyły cenną wiedzę. Duża 
część dzieci, szczególnie chłopcy, postanowili w przyszłości 
zostać strażakiem. Na koniec upamiętniliśmy to spotkanie 
wspólnym pamiątkowym zdjęciem.

Elżbieta Lewandowska

Z wizytą w Śmiechominku
1 czerwca nasze przedszkolaki odwiedziły 
Śmiechominek – Rodzinny Park Rozrywki 
w Secyminku. Wizycie towarzyszyła wyśmienita 
pogoda.

Dzieci były bardzo podekscytowane czekającymi na nich 
niespodziankami. Przez kilka godzin mieliśmy okazję ko-

rzystać z wielu atrakcji i świetnie się bawić na łonie natury. 
Były zabawy sportowe, np. rzucanie do celu, ścieżka senso-
ryczna, logopedyczne zabawy z piórkami, zabawy ruchowe 
z chustą animacyjną przy muzyce klasycznej, kreatywne za-
bawy konstrukcyjne. Dużo radości sprawiły zabawy na praw-
dziwej karuzeli z autami, zjeżdżalniach, „jazda” drewnianym 

traktorem i wozem, tunel, budowanie ogródka w piaskowni-
cy. Dzieci odwiedziły chatkę skrzata Łamignata. Dużą atrakcją 
było spotkanie ze zwierzętami. Oglądały i karmiły wielbłąda 
Matyldę, alpaki, pieski, kurki, a także kózki Jasia i Małgosię. 
Pani Beatka przeprowadziła z dziećmi pogadankę oraz przed-
stawiła kilka ciekawostek z życia zwierząt, które znajdowały 
się na terenie.

Kolejną atrakcją było własnoręczne przygotowanie piz-
zy. Podczas warsztatów dzieci dowiedziały się jakie składni-
ki potrzebne są do przygotowania ciasta, następnie każdy 
mógł sprawdzić swoje zdolności kulinarne, robiąc pizzę we-
dług wskazówek doświadczonych kucharek. Byłyśmy dumne 
z dzieci – pizze smakowały wybornie.

Elżbieta Lewandowska

Sprzątamy dla Polski

https://www.facebook.com/hashtag/sprz�tamydlapolski?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW9NFLxRjmlM5EWkRvP4Oqv0WKhfvkS30RoCS1ue1_j1Jtd-cWKeRfPgrWd6HUGoD0ikyUnRXswKUr6df4WT3UGWk6LUHBTn_mqCy6TjXgoPViWOBYEQZ25ktFz7sS6dMO8927KvaIPUZI-hU3crCaS9NpP9ZLr6pakFHB4o_kGjqgrxdW3rqBiG8T7mMzEeE8&__tn__=*NK-R
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Gwiezdne warsztaty  
w bibliotece
Maj to wyjątkowy miesiąc dla pracowników 
biblioteki. Podczas organizowanego w tym czasie 
Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek odbywają się 
ciekawe wydarzenia.

B iblioteka w Zakroczymiu przyłączając się do tej wspa-
niałej akcji przygotowała dla najmłodszych zakroczy-

mian ciekawe warsztaty. Nawiązując także do obchodów 
Roku Mikołaja Kopernika dzieci z Gminnego Przedszkola 
Publicznego i Szkoły Podstawowej w Zakroczymiu przyjęły 
nasze zaproszenie do udziału w Gwiezdnych Warsztatach. 
Podczas zajęć dzieci poznały postać znanego astronoma, 
oglądały gwiazdozbiory oraz własnoręcznie przygotowały 
pracę plastyczną.

Katarzyna Kiliś

Wiosna w Gminnym Ośrodku Kultury

Po raz pierwszy w sali widowiskowej zorganizowana 
została wystawa prac malarskich uzdolnionej 
artystki Katarzyny Szczepańskiej pn. „Kobiety 
i kwiaty”.

Podczas uroczystego otwarcia wystawy, przybyli goście po-
dziwiali wspaniałe obrazy malarki należącej do Warszaw-

skiego Stowarzyszenia Plastyków, która od wielu lat zajmuje 
się malarstwem sztalugowym, specjalizuje się w malowaniu 
farbami olejnymi i akrylowymi, czasem nawet łącząc te dwa 
media na płótnie.

Wystawę, która była dostępna w GOK przez dwa tygodnie, 
odwiedziło ponad 100 osób, w tym młodzież ze Szkoły Podsta-
wowej w Zakroczymiu.

Raz w miesiącu w Gminnym Ośrodku Kultury w Zakroczy-
miu odbywają się spotkania Klubu Seniora Pogodna Jesień. 
Na jedno z nich przybyli znamienici goście, a mianowicie ze-
spół Krąg działający przy Nowodworskim Uniwersytecie Trze-
ciego Wieku pod kierunkiem Janki Patockiej. Seniorzy z Nowe-
go Dworu zaprezentowali naszym seniorom program pt. „... 
a to życie zachodu jest warte”, czyli wspomnienie o twórczości 
Agnieszki Osieckiej, Jonasza Kofty i Wojciecha Młynarskiego.

W jeden z piątkowych wieczorów odbyło się spotkanie 
z Karoliną Żukowską i Olą Kędzierską, które przygotowały 

dla nas ilustrowaną pięknymi zdjęciami opowieść o podróży 
do wspaniałej Australii, z przesiadką w Pekinie. A że opowie-
ści o pięknych miejscach i niezwykłych wyprawach można słu-
chać bez końca od września planujemy kontynuację spotkań 
z podróżnikami.

Do naszych najmłodszych miłośników teatru zawitał Teatr 
Tak, a z nim sympatyczny Koziołek Matołek, który zabrał dzie-
ci we wspaniałą podróż w daleki świat, aby wspólnie przeżyć 
niezwykłe przygody. Nieco starsi mieszkańcy wyruszyli nato-
miast do Płocka, aby w tamtejszym Teatrze Dramatycznym 
obejrzeć wspaniałą komedię omyłek, przypadków i zbiegów 
okoliczności, czyli „Prezent urodzinowy” w reżyserii i z udzia-
łem Jerzego Bończaka.

Tuż przed Wielkanocą zaprosiliśmy dzieci i młodzież 
na warsztaty, podczas których uczestnicy przygotowali pięk-
ne świąteczne stroiki. Koleją propozycją były warsztaty pn. “Je-
stem kimś wyjątkowym”. W trakcie trzygodzinnej wspaniałej 
i kreatywnej zabawy z trenerami Soward Smart Kids, uczest-
nicy otrzymali wiele cennych wskazówek, jak można sobie 
lepiej radzić w domu, w szkole, w życiu. Dzięki Burmistrzowi 
Zakroczymia, warsztaty były bezpłatne, finansowane ze środ-
ków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązań Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani w Gminie 
Zakroczym.

Katarzyna Kiliś
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Wieści z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Zakroczymiu w ostatnim kwartale wykonywali 
zadania statutowe, zgodnie z zakresami 
czynności. Przede wszystkim dokonywano wypłat 
należnych świadczeń rodzinnych, funduszu 
alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych, 
stypendiów dla dzieci i młodzieży, zasiłków 
z pomocy społecznej.

P racownicy socjalni monitorowali rodziny przeżywają-
ce trudności w wypełnianiu funkcji wychowawczych. 

W ramach pracy socjalnej rozwiązywali problemy osób 
starszych, niepełnosprawnych pomagając w załatwianiu 
spraw urzędowych, składania wniosków do Komisji d/s 
orzekania o niepełnosprawności.

Sporym wyzwaniem jest nowelizacja ustawy o prze-
ciwdziałaniu przemocy w rodzinie, której nowa na-
zwa będzie brzmiała „Ustawa o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej”. W związku z powyższym pracow-
nicy GOPS muszą przygotować nowe dokumenty do-
tyczące powołania i funkcjonowania nowych Zespołów 
Interdyscyplinarnych.

Anna Lewicka

Pierwszy rok działalności Gminnego Klubu 
Dziecięcego

W marcu minął rok od kiedy Gminny Klub Dziecięcy 
rozpoczął swoją działalność. Zaczynaliśmy mając pod 
opieką 15 dzieci, dzisiaj mamy ich już 30 czyli komplet.

Każdego dnia staramy się tworzyć dla dzieci miejsce pełne 
ciepła, radości, muzyki i twórczej energii. Miejsce, w któ-

rym dzieci czują się szczęśliwe i bezpieczne. Nawiązują pierw-
sze przyjaźnie, poznają samych siebie i rozwijają samodziel-
ność. To w okresie żłobkowym dzieci kształtują elementarne 
umiejętności, które potem towarzyszą im w późniejszym życiu.

W dotychczasowej pracy wychowawczej udaje nam się re-
alizować niemalże wszystkie postawione sobie cele. Dzieci po-
trafią samodzielnie spożywać posiłki i właściwie zachowywać 
się przy stole, starają się być samodzielne w ubieraniu i rozbie-
raniu oraz w czynnościach higienicznych, znają zasady uczest-
niczenia w zajęciach, wiedzą że należy sobie pomagać, są em-
patyczne i szanują własność innych dzieci.

Grupy w naszym Klubie są grupami mieszanymi wiekowo. 
Mimo wielu pytań i wątpliwości jesteśmy przekonane, że roz-
wiązanie to funkcjonuje fantastycznie. Dzieci uczą się od sie-
bie wzajemnej pomocy, zrozumienia, cierpliwości, wyrozu-
miałości. Stanowią bardzo zgraną grupę, chętnie podejmującą 
wspólne aktywności.

Oprócz codziennej opieki sprawowanej nad dziećmi, która 
zawiera w sobie również elementy edukacji, przede wszystkim 
ŚWIETNIE SIĘ BAWIMY!!!

Monika Śmieszny
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Co zrobić aby płacić mniej  
za ogrzewanie domu?
Inwestycja, którą możesz sfinansować z Programu Czyste Powietrze pozwoli na znaczne zmniejszenie 
zużycia energii przy utrzymaniu bezpieczeństwa i komfortu cieplnego w domu, a przy tym przyniesie 
niższe rachunki za ogrzewanie. Z programu otrzymasz wsparcie na docieplenie ścian, dachu, wymianę 
okien i drzwi, zainstalowanie wentylacji z odzyskiem ciepła oraz wymianę starego pieca na paliwo 
stałe na nowe, efektywne źródło ciepła, które zużywa mniej energii z pożytkiem dla rodzinnego 
portfela, a przy tym emituje mniej zanieczyszczeń do powietrza.

Gminny punkt konsultacyjno–informacyjny programu Czyste Powietrze:
Urząd Miejski w Zakroczymiu
Ul. Warszawska 7
05-170 Zakroczym
email: magdalena.krol@zakroczym.pl; tel: 22 785 21 45 wew. 213
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Co słychać u Lidera?

Uczniowski Klub Sportowy Lider Zakroczym rozwija 
się i przyciąga coraz większą grupę młodych 
sportowców. Nasi młodzi piłkarze biorą czynny 
udział w turniejach piłkarskich.

W  maju ekipa z rocznika 2016 wzięła udział w kolejnym 
turnieju Baśki Murmańskiej zorganizowanym przez MKS 

Świt Nowy Dwór Mazowiecki. Dzieci miały okazję wykazać się 
wieloma umiejętnościami piłkarskimi oraz przybili piątkę sa-
mej Baśce Murmańskiej.

Drużyna trenera Rafała, oprócz grania w lidze, rozgrywa 
również sparingi celem rozwijania kolejnych umiejętności. 
Rocznik 2011/12 wykorzystał pauzę w lidze i rozegrał mecz 
kontrolny z UKS Młode Orly z Nowego Dworu. Mecz obfitował 

w dużo sytuacji bramkowych i strzałów co doskonale obrazuje 
wynik – 11:0.

Odbył się również sparing z sąsiadem UKS Lotniskiem Mo-
dlin, gdzie każda drużyna zdobywała kolejne umiejętności 
w grze z równym sobie przeciwnikiem. Drużyna trenera Mate-
usza dzielnie pnie się w lidze, wygrywając kolejne mecze i bio-
rąc udział w turniejach. Gdzie zajmują wysokie pozycje.

Od maja dzieci mogą grać na „odnowionym” boisku natu-
ralnym. Trawa została dosiana, chwasty wyplenione. Dzięku-
jemy dyrekcji szkoły burmistrzowi za sfinansowanie remontu 
i dbanie o boisko szkolne.

W piątki drużyna trener Katarzyny Chmielewskiej odbyła 
już kilka treningów dzieci z rodzicami, co działa pozytywnie 
w dwie strony, łącząc pokolenia. Alicja Bogdańska zawodnicz-
ka rocznika 2011/12 po raz kolejny została powołana do kadry 
Mazowsza dziewcząt. Zgrupowania te odbywają się na obiek-
tach Legii Warszawa. Następnie Alicja brała udział w turnie-
ju Diamonds organizowanym przez Mazowiecki Związek Pił-
ki Nożnej. To kolejne powołanie jednocześnie wyróżnienie dla 
klubu jak i samej zawodniczki. Gratulujemy!

Klub cały czas rozwija skrzydła i zaprasza dorosłych 
na piątkowe zajęcia z piłki siatkowej, gdzie jest nie tylko dobra 
zabawa ale i zdrowa rywalizacja.

W czerwcu odbył się piknik Lidera – Wesoła Niedziela, pod-
czas którego odbyły się zabawy i gry sportowe, mecze dzieci 
z rodzicami. Miło spędzony wspólny czas, przy słodkościach 
i kiełbasce z grilla, zakończył kolejny sportowy sezon Klubu. 
W lipcu odpoczywamy, a od sierpnia wracamy do trenowania.

Iwona Tomaszewska

https://www.facebook.com/mazowieckizpn?__cft__%5b0%5d=AZWreAUVQyQOVXOTBPFwxViEHKZzSuYFL61a5fK7X_ntTKIy-GnhaYKYxSV6qvZ8-35omzn2JvLGog9-IrdPFQc2EDWW4JAcHDydNYdr0br9yyVMI8hI0wVq9S5k2fYjKR4QcUpidLdq9eeqcR66b_HnZ1q6AhRo07TAFynhEjHPLRzrSa-CY3qiGAcSO9XK89s&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mazowieckizpn?__cft__%5b0%5d=AZWreAUVQyQOVXOTBPFwxViEHKZzSuYFL61a5fK7X_ntTKIy-GnhaYKYxSV6qvZ8-35omzn2JvLGog9-IrdPFQc2EDWW4JAcHDydNYdr0br9yyVMI8hI0wVq9S5k2fYjKR4QcUpidLdq9eeqcR66b_HnZ1q6AhRo07TAFynhEjHPLRzrSa-CY3qiGAcSO9XK89s&__tn__=-%5dK-R
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Poziomo:
1 Napoleon w butelce 
5  „najmłodsza” ulica 

Zakroczymia 
9 wpadła do króliczej nory 
10 bywa wyprzedzający 
11 cienka kiełbaska 
12 my jemy a on rośnie 
13  jest nim Narew, ale nie 

Wisła 
15 eliminacja nałogu 
16 prawie docent 
19 błazen 
20 paryski rzezimieszek 
22 dawniej zespół muzyczny 
25  wizytówka naszego 

miasta 
27 spis pomyłek 
29 część więźby dachowej 
30 list dostał 
31 rzeczny meander 
32  instrument jak 

wewnętrzne części ciała 
33 ścina, młóci, zbiera 
34 toaleta kiciusia 

Pionowo:
1 mebel w stylu retro 
2 czasem sięga bruku 
3  idzie mimo psów 

szczekania 
4 druga najpiękniejsza 
5 teoretyk na polu walki 
6  imię twórcy obrazu 

„Guernica” 
7 bada język 
8 uciążliwy bzykający 
14  kajak, potop, to kłamał 

kot 
17 zabytkowy bilon 
18 na deserek 
21 świt 
23 natchniony jabłkiem 
24 część monitoringu 
26 manna 
28 z mankietem 
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Rozwiązanie krzyżówki prosimy wysłać najpóźniej do dnia 31 lipca 2023 roku droga mailową 
na adres: promocja@zakroczym.pl. Wraz z hasłem krzyżówki, prosimy przesłać imię, nazwi-
sko oraz numer telefonu do kontaktu. 

Wśród osób, które wyślą poprawne rozwiązanie, wylosujemy zwycięzcę, który w ramach 
nagrody otrzyma pakiet gadżetów gminnych.

Wysyłając zgłoszenie, akceptujecie Państwo postanowienia regulaminu oraz wyrażacie 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych, zgodnie z klauzulą informacyjną o Ochronie Da-
nych Osobowych, zamieszczoną na stronie internetowej zakroczym.pl. Administratorem Pań-
stwa Danych Osobowych jest burmistrz Zakroczymia. Jeśli mają Państwo pytania dotyczące 
sposobu i zakresu przetwarzania danych osobowych w zakresie działania Urzędu Miejskiego 
w Zakroczymiu, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontakto-
wać się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu za 
pomocą adresu iod@zakroczym.pl.

Nowa organizacja ruchu drogowego przy ulicy Rynek

O godzinie 15:00 18 maja zaczęła obowiązywać 
nowa organizacja ruchu drogowego przy ulicy 
Rynek. Po rewitalizacji, jaką przeszło to miejsce, 
wprowadzony został ruch okrężny. Pojawiły się 
również nowe miejsca parkingowe wzdłuż ulicy.

Gołym okiem widać już zalety zastosowanego rozwią-
zania. Należą do nich choćby jasne zasady porusza-

nia się – kierowca nie musi analizować jak ma jechać ani kto 
ma pierwszeństwo. Wjeżdżając w ulicę Rynek skręca wyłącz-
nie w prawą stronę. Prosimy pamiętać o tej zasadzie. KZ
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Urząd Miejski w Zakroczymiu
ul. Warszawska 7
05-170 Zakroczym
Tel. 22 785 21 45
urzad@zakroczym.pl
www.zakroczym.pl


